

מוטגי טושימיצו

יחסי יפן-ישראל



## היסטוריה של שיתופי פעולה

אני שמח להגיע לביקור בישראל, שבע שנים לאחר ביקורי הקודם. מאז ומעולם נתפסה ישראל בעיני יפן כ"ארץ התג'ד", ובנוסף בשנים האחרונות אנו רואים בבירור את השינוי שחל בתפיסה, וישראל ידועה ובוולטת ביפן כאומת סטארט-אפ המייצרת חידושים בעולם ההייטק. תאגידים יפניים גדולים נכנסים לשוק הישראלי בצורה יוצאת דופן, ופעילותם מכסה תחומים מגוונים כמו ביטחון בסייבר, רפואה, ניירות, פיתוח חלל ואגרטיק. פעילות כזאת תהיה כוח שיוביל להתפתחות היחסים בין שתי המדינות.

בשנה הבאה נציין 70 שנה לכינון היחסים הדיפלומטיים בין יפן וישראל – היסטוריה ארוכה ומוצקה של ידידות בין העמים. למשל, "זיוה לחיים" שהונפקה על ידי הדיפלומט היפני צ'יאונה (סנפו) סוֹ גיהרה לפני 80 שנה, ושליחת צוותי סיוע רפואי מישראל ליפן לאחר רעידת הארמה הגדולה במזרח יפן לפני עשור.

בביקורי הנוכחי בישראל אני רוצה לקדם את היחסים הדו-צדדיים בין שתי המדינות, ובנוסף לכך לשתף פעולה עם הממשלה החדשה שהוקמה ביוני בישראל, למען יציבות ושגשוג של המזרח התיכון והקהילה הבינלאומית בכלל. שיתוף פעולה בינלאומי הוא הכרחי כדי למצוא מענה למגפת הקורונה העולמית. ביוני השנה יפן אירגנה את הפסגה לחיסונים COVAX בשיתוף עם GAVI, ותרמה לאיסוף סכום גבוה מעבר ליעד (8.3 מיליארד דולר) שנדרש להבטחת 1.8 מיליארד חיסונים עד סוף השנה. ישראל פתחה במבצע החיסונים הראשון בעולם, וטיפול המהיר היה לתקדים עבור הקהילה הבינלאומית. אני מקווה שבעתיד הלא רחוק שיתוף פעולה דו-צדדי בתחום הבי-

ריאות יתקדם אף יותר, כולל אמצעים למיגור וירוס הקורונה. יפן פועלת למימוש תוכנית "הדור-פסיפיק חופשית ופתוחה" (FOIP) המהווה סדר בינלאומי חופשי ופתוח המבוסס על שלטון החוק בהדור-פסיפיק, שכולל למעלה ממחצית אוכלוסיית העורף. שיתוף הפעולה עם המזרח התיכון, הממוקם במרכז נתיב הסחר הימי, חשוב מאוד להגשמת הרעיון של FOIP. בנסיבות אלה, יפן רוצה לחזק את שיתוף הפעולה ולחלוק את החזון עם ישראל, כמי דינה ירידותית הרוגלת בערכי יסוד של חופש, דמוקרטיה, שלטון חוק וחופש ניווט.

נרמול היחסים הדיפלומטיים בין ישראל למדינות ערב בשנה שעברה יצר הזדמנויות חדשות ליציבות ולשגשוג של המזרח התיכון כולו. אנו מאמינים כי הרחבת היחסים הכלכליים והמסחריים בין ישראל למדינות האזור תעמיק את היחסים ההדדיים שיתחילו מהנושא הכלכלי ויובילו ליציבות אזורית בטווח בינוני עד ארוך. יפן גם מקווה להרחבת שיתופי פעולה יחד עם ישראל ומדינות ערב.

סבב הלחימה בין ישראל לקבוצות החמושות בעזה במאי השנה גרם למספר רב של נפגעים אזרחיים בשני הצדדים. אנו בטוחים כי הבעיות בין ישראל לפלסטינים לא תיפתרנה לעולם בדרך של אלימות, אלא רק באמצעות משא ומתן ומאמץ משותף לבניית אמון הדדי. אנו מתכוונים להמשיך ולפעול למען בניית אמון בין הצדדים באמצעות המיזם היפני "פרודור למען השלום והשגשוג" ולקראת מימוש פתרון שתי המדינות.

המשלחת הישראלית חזרה עם הישגים יוצאי דופן מהמשחקים האולימפיים שהסתיימו לפני כשבוע וחצי בטוקיו – ארבע מדליות ששתיים מהן מזהב. אנו מקווים כי ספורטאים וספורטאיות ישראלים ימלאו תפקיד פעיל גם במשחקים הפראלימפיים שיחלו בשבוע הבא, וישיגו שם תוצאות מצוינות. ■

מוטגי טושימיצו הוא שר החוץ של יפן שמגיע לביקור בישראל

**בביקורי אני רוצה לקדם את היחסים הדו-צדדיים בין יפן וישראל, ובנוסף לכך לשתף פעולה עם הממשלה החדשה למען יציבות ושגשוג של המזרח התיכון והקהילה הבינלאומית בכלל**